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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 13
Teleks nr 235

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Posiedzenie Sejmu PRL było kolejnym wydarzeniem, które społeczeństwo woj. 
legnickiego śledziło z pełną uwagą. Odczucia ludzi są pozytywne, zwłaszcza, że obrady 
Sejmu dotyczyły spraw leżących na sercu każdego Polaka. Podkreśla się, że rządowy 
projekt „Program rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do roku 1990”, jest 
kolejnym dowodem konsekwentnej realizacji polityki rolnej PZPR i ZSL. Stwierdza się, że 
zaproponowane zamierzenia ujęte w sposób kompleksowy są realistyczne, ale wymagać 
będą intensywnego działania ze strony wszystkich, którzy z pełną odpowiedzialnością  
i wysiłkiem przystąpią do ich realizacji. Akcentuje się, że wytycza on właściwą drogę 
intensyfikacji produkcji rolnej, satysfakcjonuje ludzi, którzy swoje życie i pracę 
związali z rolnictwem i gospodarką żywnościową i jest zgodny z interesem całego 
społeczeństwa. Wyraża się nadzieję, że to, co tak często było w sferze częściowo ustnego  
przekonywania się o możliwościach samowystarczalności kraju, potwierdzi się w najbliższej 
przyszłości w codziennej rzeczywistości (KM Miłkowice, KMG Prochowice).

Bardzo dobre warunki klimatyczne ostatnich dni sprzyjają dalszym pracom  
w rolnictwie indywidualnym i państwowym. Sprawnie przebiegają prace polowe,  
w szczególności w tym okresie chemizacyjne. Rolnicy z zadowoleniem donoszą,  
że magazyny GS są dobrze zaopatrzone w nawozy wszystkich asortymentów. Nie budzi też 
zastrzeżeń stan narzędzi i maszyn rolniczych.

Mając na uwadze dalszy rozwój rolnictwa oraz aktywny udział jednostek  
administracyjno-gospodarczych i usługowych w wielu instancjach gminnych  
na posiedzeniach egzekutywy i zebraniach POP sprecyzowano konkretne zadania do 
realizacji określając ich terminowość i odpowiedzialnych (KG Kunice, KG Legnickie  
Pole).

Nadal w środowisku oświaty a w szczególności w szkołach podstawowych utrzymuje  
się niepokój w związku z brakiem jasnej decyzji w sprawie karty praw i obowiązków 
nauczycieli. Rozpowszechniania w szkołach informacja o jakoby częściowym jej 
wprowadzeniu od września, nie satysfakcjonuje nauczycieli, którzy są zdania, że winna 
ona obowiązywać w całości z początkiem nowego roku szkolnego. Temat ten jest często 
przedmiotem dyskusji m.in. na posiedzeniach komitetów środowiskowych oświaty. 
Wiele miejsca na zebraniach szkolnych POP poświęca się upowszechnianiu metod i form  
mających na celu umacnianie współdziałania szkół, zakładów pracy, domu rodzicielskiego  
i organizacji społecznych w zakresie wcielania jednolitego frontu wychowawczego.
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Wczoraj w Zamku Książąt Głogowskich w Głogowie odbyła się wojewódzka  
inauguracja Dni Oświaty, Książki i Prasy, połączona z obchodami Dnia Muzealnictwa. 
Inauguracja zbiegła się z zakończeniem trwającej 15 lat odbudowy Zamku i oddaniem  
do użytku wszystkich jego pomieszczeń.

W dniach 11–13.05.br. obradowała konferencja kadry kierowniczej instytucji kultury  
i sztuki województw: legnickiego, leszczyńskiego, jeleniogórskiego i wrocławskiego. 
Program tematyczny obejmował wiele zagadnień dotyczących m.in. głównych kierunków 
polityki kulturalnej w aktualnych warunkach społeczno-ekonomicznych kraju, 
podstawowych instrumentów ekonomicznych w realizacji zasad reformy gospodarczej  
w instytucjach kultury oraz zadań służby pracowniczej i socjalnej w warunkach  
reformy gospodarczej.

x  x  x

W dniu dzisiejszym w Hucie Miedzi „GŁOGÓW” na wózkach dowożących  
koncentrat sporządzono dwa napisy o treści : „«Solidarność» ZG Rudna”, „«Solidarność» 
zwycięży”.

Sekretarz KW PZPR

Krzysztof Jeż
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